
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

OZr " H M M l J L 2018 г. 
г. Губкин 

О внесении изменений 
в постановление Главы 
администрации Губкинского 
городского округа 
от 30 октября 2009 года № 2374 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и Трудовым кодексом Российской Федерации, в 
целях упорядочения оплаты труда работников детских музыкальных, 
художественных школ и школ искусств Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Главы администрации 
Губкинского городского округа от 30 октября 2009 года № 2374 «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников детских музыкальных, 
художественных школ и школ искусств Губкинского городского округа» 
(в редакции постановлений администрации Губкинского городского 
округа от 18.07.2011 г. № 1346-па, от 27.06.2012 г. № 1262-па, 
от 26.04.2013 г. № 960-па, от 04.12.2014 г. № 2723-па, от 11.02.2016 г. 
№ 173-па, от 23.05.2016 г. № 1000-па, от 17.03.2017 г. № 435-па и от 
10.05.2018 г. №735-па): 

- в Положение об оплате труда работников детских музыкальных, 
художественных школ и школ искусств Губкинского городского округа 
(далее - Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением: 



2 
а) в разделе 8 «Стимулирующие выплаты» абзац первый пункта 8.3 

изложить в следующей редакции: 
«8.3. Стимулирующая часть фонда оплаты труда педагогических 

работников, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала 
образовательного учреждения планируется в размере 75% от общей суммы 
базовых должностных окладов указанных категорий работников по штатным 
единицам и педагогическим ставкам.»; 

б) в разделе 9 «Порядок распределения стимулирующей части фонда 
оплаты труда детских музыкальных, художественных школ и школ искусств» 
шкалу установления поощрительных выплат для преподавателей таблицы 3 
«Критерии оценки результативности, качества профессиональной 
деятельности преподавателей и концертмейстеров учреждения 
дополнительного образования детей» пункта 9.1 изложить в следующей 
редакции: 

«Шкала установления поощрительных выплат для преподавателей: 
50 баллов и выше - 90 процентов; 
40 - 49 баллов - 80 процентов; 
3 0 - 3 9 баллов - 70 процентов; 
20 - 29 баллов - 60 процентов; 
1 0 - 1 9 баллов - 50 процентов; 
5 - 9 баллов - 45 процентов.». 
2. Ввести следующую должность в образовательное учреждение 

МБУДО «Детская музыкальная школа №1» специалист (в том числе: по 
охране труда, технический, маркетолог, менеджер, аранжировщик, 
заведующий постановочной частью): 

- без категории - оклад 6026 руб.; 
- имеющих II категорию - оклад 6286 руб.; 
- имеющих I категорию - оклад 7392 руб. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 сентября 2018 года. 

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-

теля главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К. 

Глава администрации А.А.Кретов 




